1

平成 28年２月 29日

各 位

会 社 名 株式会社 イー・カムトゥルー

(コード番号 3693 TOKYO PRO Market)

代表者名 代 表 取 締 役 上田 正巳

問合せ先 取締役管理部長 沼田   稔

T E L 011-271-4761

U R L http://www.e-cometrue.com

貸倒引当金繰入額（営業外費用）の計上に関するお知らせ

 平成 27年 12月決算におきまして、下記のとおり貸倒引当金繰入額（営業外費用）を計上するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．貸倒引当金繰入額（営業外費用）の計上

  平成 26 年 12 月期から取り組んでいる訪問看護事業にかかる他社との共同事業において、協

業先に対して当該取組に係る必要な資金として貸し付けた貸付債権５百万円について、取組の

進捗が遅延していることにより回収可能性に疑義が生じ、評価を慎重に行った結果、貸倒引当

金繰入額として債権額に対する 100％の５百万円を計上したこと等により、営業外費用における

貸倒引当金繰入額を５百万円計上いたしました。

２．今後の見通し

  当該協業先につきましては、現在、事業譲渡を含めた協議を行っており、貸付債権の回収に関

し協議を継続している状況であります。

  なお、以上のとおり貸倒引当金繰入額を営業外費用に計上しておりますが、平成 28 年２月 26

日に公表いたしました「連結通期業績予想の修正」につきましては、変更はございません。

  今後、他の要因も含めまして業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかにお知ら

せいたします。

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社イー・カムトゥルー 管理部・窓口担当 若山 E-mail:wakayama@e-cometrue.com